EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA/ES.

INDICAÇÃO Nº 32/2024.

FÁBIO BARCELLOS, Vereador que a este subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, em atendimento à

demanda apresentada pelos moradores do Município de Vila Velha/ES, vem, mui respeitosamente, à presença de Vossa

Excelência, requerer o encaminhamento de expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, para que, através dos órgãos competentes, sejam realizadas providências urgentes para o

desentupimento das galerias pluviais localizadas na Rua Tiradentes, Setor Três, bairro Ibes, em Vila Velha/ES.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo solucionar um problema recorrente enfrentado pelos moradores da Rua

Tiradentes. Toda vez que ocorrem chuvas mais intensas, a rua fica inundada por águas misturadas com esgoto, expondo

os moradores a riscos de saúde e gerando grandes transtornos à comunidade local. Nos últimos dias, as fortes chuvas

quase levaram o esgoto a invadir as residências, causando grande preocupação e insegurança entre os munícipes. A

situação atual requer uma intervenção imediata para evitar que o problema se agrave, colocando em risco a saúde pública

e a segurança dos moradores. Anexamos à presente indicação registros em foto que evidenciam a gravidade do

problema, reforçando a necessidade de ação urgente.

Ante todo o exposto, solicita-se que o Executivo Municipal priorize a execução do serviço, e aproveita-se o ensejo para

renovar as expressões de distinta consideração e elevado apreço.

Atenciosamente,

Vereador Fábio Barcellos

Câmara Municipal de Vila Velha

Vila Velha/ES, 16 de dezembro de 2024.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003100350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

IMAGEM

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003100350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003100350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380035003100350037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380035003100350037003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR FABIO BARCELLOS em 17/12/2024 17:19

Checksum: 2729870556023C6FC6EA87BC19D1780BE3E229F9E1C0A25A200E3A4881EAAAE2